Letters of Credence for J. de S. sent upon business of the monastery. [French.]

57. Letters sent to some person unnamed, accusing him of procuring money for his private use, neglecting the business of the abbot or rather of

<sup>1</sup> William de Clinton, 1337—1354.

his house, which the said abbot had entrusted to him; and of begging favours from the Pope under circumstances which he has misrepresented. The writer has received the reproaches of a certain prelate, who (on his recommendation) received him into his house, when he was in a state of poverty.

[*At the bottom of the page in another hand.*] Littera dompni Johannis Evesham, Prioris Wigorniensis, directa uni monacho ad Avinionem ubi tunc fuerunt simul papa et pestilencia.

Audivimus frater quod neglecto abbatis tui vel verius domus tue negocio principali, quod tuus abbas de tua fidelitate confidens tibi commiserat prosequendum, tua propria seu privata negocia ipsius interveniente pecunia procurasti, summoque pontifici pro tibi gratiis faciendis supplicationes varias porrexisti; de quo, si ita fuerit ut refertur, vehementer miramur, et ultra quam penna sciamus rescribere conturbamur. Miramur siquidem quod vir quem tam gratum reputavimus et fidelem tam infideliter et tam ingrante se gessit, unde non sine causa turbamur verisimiliter presumentes quod ob tuam culpam nobis improperebit tuus prelatus, qui ad nostram instanciam ex habitu seculari et condicione satis exili ad sue domus habitationem et habitum te admisit, et cum indigens esses nec haberes aliunde succursum tibi necessaria pro tuo ministravit ingressu; et nedum hoc fecit, sed cum esses de suo et sua gratia sic indutus, post professionem tuam ad se familiarius ceteris te attraxit, specialius aliis te instruxit, aliisque dignioribus sorte vel sine sorte postpositis ad scholas te misit; et postea cum esses in religione provectore [*sic*] te Cellerarium domus sue prefecit, que omnia nostri contemplacione fecisse se dicit; nec quin hec omnia occasione nostri partim perfecit possumus vel audemus aliqualiter abnegare. Turbamur igitur nescientes quid grato homini respondebimus pro ingrato, quid benefico pro iniquo, aut quid confidenti etiam pro infido. Miramur etiam qua fronte in eum decetero presumes conspiceri si prefata eius beneficia cum tuis factis aut potius malefactis revolvas. Verbum siquidem sapientis est. Non moliaris amico tuo malum cum ipse in te habeat fiduciam; tu autem verbo sapientis contempto prelato tuo, qui in te prout in multiplicibus factis te experientia docuit, quam in ceteris sue domus, fiduciam habuit amplioem, malum pro bono recompensare iam studes. Audivimus etiam quod optinuisti de domini nostri pape [*sic*] fieri capellanum quodque diligenter procuras ut dominus papa tibi in domo tua provideat de uno grandi corrodio pro te ac tua familia, ubique concordat [?] ut irrequesito consensu tui prelati aud alterius cuiuscumque possis in studio generali persistere quousque statum attigeris doctoratus. Proh pudor! quomodo poterant hec in cor tuum ascendere? quomodo poterat talia machinari? Cur tanto onere velles domum

tuam iam opprimi, qui eam hucusque aut in nullo aut in modico relevasti? Cur etiam tantum affectas cum onere domus tue ad gratiam erigi doctoratus? An non attendis quod si theologie doctor esse disideres non es in philosophicis eruditus? si autem iuris canonici doctor esse volueris deficit ius civile. Sicque si recte consideres invenies te inhabilem ad utrumque, nec decetero te habilitari posse te credas, cum sis iam etate provectus et communi cursu nature fies progressu temporis ineptior de inepto. Utinam hec diligenter adverteres adiciens ad prefata quod si inexpedito principali negotio pro quo eras ad curiam destinatus, talia expedieris pro teipso, qui olim apud fratres tuos et alios exstiteras bone fame, eris decetero reputatus infamis, et qui fidelis dicebaris et fidus reputaberis, perfidus et proditor et seductor. Tuncque erit gracia tua parum grata cum in infamiam converteris tuam famam, fidem tuam in perfidiam nosceris convertisse. Concludimus ergo frater specialiter te rogantes tibi que specialiter consulentes quatinus, si huiusmodi supplicationes domino pape porrexeris, eas prosequi mox desistas, ac circa expeditionem nogocii tibi commissi totis viribus elaboras, nec mireris quod te sic arguimus in scribendo vel quod tibi sic scribimus sub numero singulari. Cum [enim] te amemus te castigare volentes arguimus instar Dei, qui quem amat corripit et castigat, et hoc utique sub numero facimus singulari, quia non est in Domino nostro . . . . ut quem hominem de ingratitude corripit, illi reverenciam faciat aliqualem. Si falsa fuerint que de te audivimus valeat vita tua; si autem fuerint ipsa vera nisi resipiscas Avinionensis ipsa pestilencia te consumat. Scriptum etc.

57b, 58. Reverende domine et carissime si placet amice. Vestris litteris ultime mihi missis animadversione prout debuit solita masticatis admiror quodammodo super contentis serius in eisdem. Primo siquidem ubi vos dicitis et narratis quod status mei desideratis commodum et consequenter affectatis honorem vellem libentissime quod sic esset et quod evidencia plani facti scriptis tam magnificis patulo consonaverit. Sed dubito, domine reverende, quod ex quo finis et medium huiusmodi litterarum cum suo placabili principio non concordant quin potius ingeritur a primordio potus dulcis et immediate postea proponitur liquor fellis, non potest esse meo iudicio, vestra tamen reverentia semper salva, quin manifestius intendatis ad mee prevaricationis ignaviam quam ad honorificam commoditatem meo statui procurandam, et hoc vobis patere poterit tam per inferius comprehensa quam etiam per alia paradigmata vobis amplius litteratorie denudata. Porro, domine reverende, considerato rescripto per quod vestra nititur sinceritas affirmare vobis esse laqueum speratum, si ubi numquam fuerit attentionis circa totalem expeditionem negotii plus apponere centum libris quodque pro tanto sumpturi post alterationem diutinam pro dicti negotii completionem convenit. Placeat vobis scire quod de intentione vestra primeva nescio

iudicare nec inde volo fieri protervus arbiter vel discussor, sed tamen volo dicere coram Deo semper tamen salvo predicti domini J. pre . . . . . quod numquam aliud loquebar nec aliud intellexi nisi ad . . . . . libras finaliter solveritis quinpo . . . absque dubitatione . . . . . quingentas libras poteram autem . . . . . merem. Hac de causa dum tamen non per viam commissionis sed ex certa scientia finiretur. Statum meum voluissetis indempnem per omnia conservasse et hoc sum ego iurare paratus absque conscientie lesione, et credo quod quantumcunque prefatus dominus J., quem reputo providum et peritum pro sue considerationis iudicio, sic iuraret prout superius recitatur si tamen sinceriter faciam vel attemptem contrarium sacramentum tot et tanti et immo forte plures in hoc finaliter mihi crederent quot seu quanti suis fidem relatibus adhiberent, unde videte si vobis velim magnam nunc offerre mensuram quam non deberet aliquis refutare. Recitetur principium huius facti coram quolibet orthodoxo, discutiatur immensitas huius tante rei, prefati domini J. et mea contrarietas elucescat, p . . . . . negotii magnitudo difficultas prosecutionis . . . videatur revolvatur perpetuitas attendatur valor ecclesie consid . . . . . ma gratitudo cum laboriosa solitudine subsequente quam apposui [per?] tempora sic diffusa presertim libratibus angariis resultantibus undequaque, quibus attentis nollem Deo teste pro quadringentis libris negotium manu . . . re coequale. Volo ut deceat me libenter committeret [*sic*] cuiuslibet arbitrio boni viri utrum videlicet mea petitio sit moderate rationabilis aut nimium excessiva, sicque spero quod sic voluntarie vos non inveniant turbidos aut molestos quin saltem assequar finaliter alicuius orbitam bonitatis reiecta calumpnia qualicumque. Dicitis etiam quod mecum nullatenus convenistis, sed quod vobis dixeram in autumpno quod a negotii prosecutione cessarem si completum non fuisset in festo Pentecostes proxime precedente, in quo casu sicud scribitis vos rogarem ut me conservaretis indempnem, ad quem quidem rogatum ut dicitis solvistis nullo modo, consentientes eidem . . . quod vestre voluntatis non extitit summam transgre . . . mihi primordiam ac etiam alia satis . . . que [*here the entry of the letter breaks off*].

58*b*. Manumission of Walter, son of Walter Hale of Bradwas, if he within a year of attaining lawful age take priest's orders. Dated at Worcester, 29th [? 5th] of August, 1351.

Indenture between Nicolas, Abbot of Eynsham <sup>1</sup> and John Prior of Worcester, testifying that a bond of the said abbot in £22 and £11, arrears of pension out of the church of Tettebury, shall be held void and discharged on the payment at Worcester of £5 on the Octave of St. Michael